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Otrzymaliśmy dotację na montaż paneli 
fotowoltaicznych i wymianę starych pieców

Wartość całego projektu wynosi  
5 369 462,10 zł, a wysokość dotacji to 
aż 85% (4 188 035,00 zł). Z projektu 
skorzysta w sumie kilkuset mieszkań-
ców gmin Sulejów i Mniszków, ponie-
waż zakłada on montaż 335 mikroin-
stalacji fotowoltaicznych o mocy 3,08 
kW oraz 31 kotłów na biomasę o mocy 
15-25 kW. Pierwotnie konkurs Urzędu 
Marszałkowskiego, w ramach RPO 
WŁ 2014-2020, zaplanowany w 2020 
roku, został odwołany z powodu pan-
demii koronawirusa. W ubiegłym roku, 
po ogłoszeniu konkursu, niezwłocznie 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
w Mniszkowie, przystąpiliśmy do 
opracowania dokumentacji apli-
kacyjnej oraz do zbierania,,ankiet 

wstępnych przystąpienia do projektu”, 
na podstawie których opracowano 
listę osób, zainteresowanych udziałem  
w tym przedsięwzięciu. Współpraca 
pomiędzy naszymi gminami jest 
efektem porozumienia zawartego 
pomiędzy wójtem gminy Mniszków 
– Pawłem Werłosem oraz burmi-
strzem gminy Sulejów – Wojciechem 
Ostrowskim. - Długo to trwało i cały 
proces nie był łatwy, ale przy obecnie 
szalejących cenach energii to na pewno 
bardzo dobra informacja. Wynik oceny 
merytorycznej naszego wniosku 
wynosi 96,10%, więc jesteśmy bardzo 
zadowoleni, że znaleźliśmy się w 
gronie 26 gmin z terenu całego woje-
wództwa łódzkiego, którym przyznano 

dofinansowanie. Chciałbym bardzo 
serdecznie podziękować panu wójtowi 
Gminy Mniszków – Pawłowi Werło-
sowi oraz pracownikom tamtejszego 
Urzędu Gminy i Urzédu Miejskiego 
w Sulejowie, jak również wiceprze-
wodniczącemu Rady Miejskiej w Su-
lejowie - Michałowi Gaczkowskiemu, 
za inicjatywę współpracy z gminą 
Sulejów, koordynację oraz wspólną 
realizację tego ważnego dla naszych 
mieszkańców projektu - powiedział 
Wojciech Ost rowski, burmist rz 
Sulejowa. Po podpisaniu przez lidera 
projektu (gminę Mniszków) umowy 
z przedstawicielami Urzędu Marszał-
kowskiego, niezwłocznie przystąpimy 
do ogłoszenia przetargu. Po jego 

rozstrzygnięciu zostaną Państwo 
poinformowani o szczegółach projektu 
i terminie rozpoczęcia prac. Inwestując 
w odnawialne źródła energii, inwestu-
jemy w poprawę jakości powietrza, dla-
tego wspieramy mieszkańców naszej 
gminy, którzy chcą korzystać z takich 

rozwiązań. Będziemy nadal aktywnie 
poszukiwać źródeł finansowania in-
westycji proekologicznych, służących 
poprawie jakości powietrza na terenie 
gminy, m.in. poprzez  zwiększenie 
udziału odnawialnych źródeł energii  
i likwidację tzw. „kopciuchów”.

Prawie 200 mieszkańców naszej gminy otrzyma dofinansowanie na instalacje fotowoltaiczne lub/oraz wymianę pieca. Gminie Sulejów 
– jako jedynej w powiecie piotrkowskim - przyznano na ten cel 2 365 054,45 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego w ramach wspólnego projektu, realizowanego z gminą Mniszków pod nazwą „Budowa infrastruktury służącej do produkcji 
energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii oraz wymiana nieefektywnych źródeł ciepła na kocioł na biomasę". Spośród ponad 
80 wniosków do dofinansowania wybrano 26 – m.in. nasz, pozostałe znalazły się na liście rezerwowej.

Awansowaliśmy do siatkarskiej ekstraklasy!

Nasz kompleks sportów plażowych 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II jest coraz popularniejszy w kraju  
i odbywają się tam coraz ważniejsze 
imprezy. – Startujemy z nowym cyklem, 
na początek czterech turniejów. Wśród 
ich organizatorów mamy zarówno 
nowy, obiecujący ośrodek, czyli Sulejów, 
który pośród różnych atutów zachęca 
wyjątkowo dogodnym położeniem  
w centralnej Polsce, jak i powrót do Sta-
rych Jabłonek, wspominanych z ogromną 
nostalgią przez środowisko beach volleya 
– podkreśla na stronie internetowej Pol-
skiego Związku Piłki Siatkowej Jacek Ka-
sprzyk, zastępca dyrektora Pionu Sportu i 
Szkolenia PZPS, odpowiadający za dział 
siatkówki plażowej i na śniegu. Ufundo-
wana przez PZPS pula nagród w każdym  
z turniejów Orlen Beach Volley Tour 2022 
r. wyniesie po 40 000 PLN, zarówno w 
przypadku kobiet jak i mężczyzn. - Na 
nasz sukces składają się trzy czynniki. 
Po pierwsze mamy piękny obiekt, skła-
dający się z czterech boisk plażowych, na 
których znajduje się piasek zaskakujący 
wszystkich. Wielu zawodników dziwi 
się, dlaczego w południe nie polewa się 
piasku w Sulejowie, a on się po prostu 
nie nagrzewa, to jest fenomen. Drugim 
czynnikiem niewątpliwie jest ciężka 
praca, wykonywana od co najmniej 
czterech lat, przede wszystkim przez 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Bartosza Borkowskiego, ale nie tylko, 
ponieważ przy każdej imprezie pracuje 
duży zespół, m.in. pracownicy Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II  

w Sulejowie – nauczyciele, panie które 
gotują i sprzątają, uczniowie wolonta-
riusze  i wiele innych osób. A trzecim 
czynnikiem jest oczywiście wspaniała 
atmosfera, która powoduje, że każdy chce 
tutaj przyjechać. Tę atmosferę tworzą 
ludzie, ale i samo miejsce, czyli jedna 
z najpiękniejszych gmin w Polsce, na 
terenie której znajdują się dwie piękne 
rzeki – Pilica i Luciąża, Zalew Sule-
jowski, Sulejowski Park Krajobrazowy  
i wiele innych uroczych miejsc. Dosko-
nała baza noclegowa, czyli nasze hotele, 
ośrodki wypoczynkowe i położenie 
gminy też są naszymi atutami.- powie-
dział Wojciech Ostrowski, burmistrz 
Sulejowa. Co najmniej od kilku lat, 
konsekwentnie rozwijamy sulejowskie 
centrum sportów plażowych, dlatego 
to dla nas duże wyróżnienie i ogromna 
satysfakcja. - Kilka lat pracowaliśmy 
na ten sukces, zaczynaliśmy od pół-
finału mistrzostw Polski młodzików,  
w kolejnym roku zorganizowaliśmy finał,  
a w ubiegłym roku – co prawda już nie  
z przedstawicielami PZPS, lecz Polskiego 

Związku Sportu Niesłyszących - Mi-
strzostwa Świata Głuchych w Siatkówce 
Plażowej i do tej pory to była impreza zde-
cydowanie najwyższej rangi, która odbyła 
się w Sulejowie.  W tym roku wykonamy 
kolejny krok, ponieważ odbędzie się  
u nas jeszcze bardziej prestiżowy turniej. 
Przyjadą do nas najlepsi krajowi siatkarze 
i siatkarki, niewykluczone, że wśród 
nich będą również sportowcy osiągający 
sukcesy na arenie międzynarodowej. 
Siatkarskie gwiazdy będą mogły prze-
testować ten słynny sulejowski piasek, 
który się nie nagrzewa i nie przykleja 
do ciała. Nie organizowaliśmy jeszcze 
kobiecego turnieju tej rangi, więc to 
będzie dla nas wyzwanie, ale na pewno 
sobie z nim poradzimy – zapewnia Bar-
tosz Borkowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie i współorganizator 
wszystkich siatkarskich imprez, które 
dotychczas odbyły się w Sulejowie.  
O wszystkich szczegółach dotyczących 
turnieju będziemy informować na bieżąco 
m.in. za pośrednictwem naszej strony 
internetowej – www.sulejow.pl

Inauguracja Orlen Beach Volley Tour 2022 r. – czyli tegorocznych eliminacji do finału mistrzostw Polski w siatkówce plażowej 
kobiet i mężczyzn odbędzie się w Sulejowie. Przedstawiciele Polskiego Związku Piłki Siatkowej oraz głównego sponsora przyznali 
organizację czterem miastom, trzy pozostałe turnieje odbędą się w Starych Jabłonkach, Przysusze i Kołobrzegu. Najlepsi zawodnicy 
i zawodniczki będą rywalizować w naszym mieście od 17 do 19 czerwca. Wstęp na turniej będzie bezpłatny.



15 Czwartek • 26.05.2022 r.FAKTY - SULEJÓW
Sulejowska Biblioteka ponownie 
w starej-nowej siedzibie

Warunki w wyremontowanej siedzibie 
są oczywiście dużo lepsze, właściwie 
stary jest wyłącznie księgozbiór, 
sk ładający się z ok. 40 tysięcy 
pozycji, pozostałe elementy zostały 
wymienione i zmodernizowane. 
Obiekt jest klimatyzowany, więc  
z przyjemnością będzie można z niego 
korzystać również latem. Stworzono 
też drugie wejście od strony ul. Rynek. 
Obiekt jest wyposażony w nowoczesną 
windę, która jest jednym z udogodnień 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
Na miejscu znajduje się także kącik 
dla dzieci, natomiast dorośli tak, jak 
dotychczas będą mogli korzystać  
z czytelni. Z kolei w auli, którą 
wybudowano w ramach rewitalizacji 
centrum Sulejowa, będzie można 
organizować na przykład spotkania 
autorskie lub wieczorki poetyckie. 
Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki  
w Sulejowie nie uległy zmianie, 
książki można wypożyczać w ponie-
działki, wtorki, środy, czwartki i piątki 
od 9.00 do 17.00 oraz w soboty od 9.00 
do 13.00.

Mamy dobrą wiadomość dla czytelników. Od wtorku, 19 kwietnia 2022 r. książki 
można ponownie wypożyczać w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie, 
przy ulicy Rynek 1, która została gruntownie wyremontowana w ramach budowy 
sulejowskiej auli.

Ujęcie wody w Uszczynie: 
drugi przetarg zakończył się 
korzystniej

Pierwszy przetarg został rozstrzy-
gnięty pod koniec marca, złożono 
wówczas dwie ofer t y,  war tość 
pierwszej wynosiła 12 955 372,29 
zł, a drugiej 13 769 850 zł. - To 
bardzo duże kwoty, tym bardziej, że 
grudniowy kosztorys był o ok. trzy 
mln zł mniejszy, dlatego zdecydo-
wałem, aby ogłosić kolejny przetarg. 
Tym razem również wpłynęły dwie 
oferty o wartości 12 457 440 zł oraz  
12 878 100 zł, a więc są korzystniejsze 
niż za pierwszym razem. Jeśli ocena 

ofer t zakończy się pozytywnie, 
będziemy chcieli jak najszybciej 
załatwić niezbędne formalności  
i podpisać umowę dotyczącą wy-
konania kluczowego elementu tej 
priorytetowej inwestycji - powiedział 
Wojciech Ost rowski, burmist rz 
Sulejowa. Ponadto burmistrz zabiega 
o kolejne dotacje na tę inwestycję,  
a przypominamy, że jedną już dostali-
śmy. W ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych naszej gminie 
przyznano na ten cel 4 500 000 zł.

Po otwarciu ofert złożonych w ramach drugiego przetargu 
dotyczącego budowy ujęcia wody w Uszczynie, okazało się, 
że możemy zaoszczędzić prawie 500 000 zł.

Systematycznie wspieramy 
osoby niepełnosprawne

Asystenci bezpłatnie pomagają pię-
ciorgu mieszkańcom naszej gminy, 
wspierają ich w codziennych czynno-
ściach:  pomagają przy robieniu za-
kupów, w dojazdach na rehabilitację, 
w wyjazdach do lekarza, w wyjściu 
na spacer, w załatwianiu spraw 
urzędowych i innych czynnościach 

zgodnych z potrzebami. Program 
„Asystent Osobisty osoby Niepeł-
nosprawnej” jest finansowany przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Wartość dofinan-
sowania przyznanego naszej gminie 
wynosi 162 945,00 zł.

Od kwietnia bieżącego roku asystenci znów pomagają niepełno-
sprawnym mieszkańcom naszej gminy dzięki dotacji z Funduszu 
Solidarnościowego pozyskanej przez pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sulejowie w ramach programu 
„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej ”.
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Solidarnie pomagamy obywatelom Ukrainy

W ramach tej pierwszej uchwały 
radni wyrazili zgodę, aby w zakresie 
własnych środków gminy Sulejów 
organizować, prowadzić i udzie-
lać doraźną pomoc obywatelom 
Ukrainy m.in. poprzez zapewnienie 
tymczasowego zakwaterowania, 
wyżywienia, środków czystości 
i higieny osobistej, środków me-
dycznych oraz innych produktów  
i artykułów niezbędnych do udzie-
lania pomocy.  Radni poparli też 
organizowanie pomocy humanitarnej 
- w tym transportu darów oraz zajęć 
aktywizacyjnych - integracyjnych, 
edukacyjnych, kulturalnych oraz 
zapewnienie pomocy w zakresie ko-
munikacji językowej. Druga uchwała 
umożliwia przekazanie pomocy 
rzeczowej naszym przyjaciołom  
z partnerskiego miasta Sławuta, któ-
rzy poinformowali nas, że bardzo po-

trzebują m.in. drona, tableta, butów 
strażackich oraz rękawic. Wszystkie 
te przedmioty zostały kupione i wraz 
z darami zebranymi przez strażaków 
z gminnych jednostek OSP (m.in. 
hełmy, buty, bielizna termoaktywna, 
latarki, węże pożarnicze, okulary 
ochronne, nakolanniki, śpiwory) 
zostały zapakowane do samochodu, 
który dotychczas należał do straża-
ków z OSP Koło. Tamtejsi druhowie 
postanowili go przekazać swoim 
kolegom ze Sławuty, za co bardzo im 
dziękujemy. W czwartek, 14 kwietnia 
2022 r. przedstawiciele naszej gminy 
dostarczyli samochód do jednego 
z przejść granicznych i jeszcze 
tego samego dnia auto dotarło do 
Sławuty. - Z całego serca pragniemy 
podziękować wszystkim, którzy po-
dali nam pomocną dłoń. Tym, którzy 
podtrzymują nas na duchu, wspierają, 

pocieszają, dają wiarę na jut ro.  
W imieniu naszego Urzędu Miej-
skiego, 5. Państwowego Oddziału 
Ratowniczo-Gaśniczego Ratow-
n ic t wa Pa ńs t wowego U k ra i ny 
oraz własnym składamy serdeczne 
podziękowania Urzędowi Miej-
skiemu w Sulejowie, zwłaszcza 
burmistrzowi - Wojciechowi Ostrow-
skiemu, Ochotniczej Straży Pożarnej 
i mieszkańcom gminy Sulejów - za 
okazaną pomoc humanitarną. Z serca 
dziękujemy za życzliwość - napisał 
Wasyl Sidor, mer Sławuty.
 Z kolei my pragniemy podziękować 
rów n ież  Ma r iuszowi  Br ykowi 
-  naczel n i kowi   OSP Su le jów 
Podklasztorze, pełniącemu obecnie 
obowiązki komendanta Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
i Tomaszowi Biłkowi - naczelni-

kowi OSP Koło, za koordynację tej 
strażackiej zbiórki. Po raz kolejny 
dziękujemy też wszystkim mieszkań-

com naszej gminy, którzy wspierają  
i pomagają uchodźcom z Ukrainy  
i jej obywatelom.

Sulejowscy radni jednogłośnie przyjęli dwie uchwały dotyczące pomocy dla obywateli Ukrainy, którzy nadal walczą z rosyjskim 
okupantem. 14 kwietnia 2022 r. odbyła się XLV sesja Rady Miejskiej w Sulejowie. Podczas bloku głosowań poparto m.in. Uchwałę 
w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz Uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej dla naszego miasta partnerskiego - ukraińskiej Sławuty. Pomagają również nasi strażacy, którzy 
zorganizowali zbiórkę specjalistycznego sprzętu dla swoich kolegów z Ukrainy. Przekazali też samochód, który jeszcze tego samego 
dnia trafił do ukraińskich strażaków.

Przypominamy, musisz poinformować 
w jaki sposób ogrzewasz dom

Taką deklarację można wypełnić  
w formie elektronicznej, czyli przez 
Internet, wystarczy, że masz profil 
zaufany lub e-dowód albo w formie 
papierowej, wypełniony dokument 
można wówczas złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Sulejowie. Można ją 
także pobrać z naszej strony inter-
netowej – www.sulejow.pl, wydru-
kować, wypełnić i przynieść do ma-
gistratu. W przypadku istniejących 
budynków ich właściciele i zarządcy 
powinni złożyć takie deklaracje do 
końca czerwca 2022 r., a w przy-

padku nowo powstałych obiektów 
będzie trzeba to zrobić w okresie  
14 dni od uruchomienia nowego 
źródła ciepła lub spalania paliw, 
przy czym właściciel musi najpierw 
otrzymać pozwolenie na użytko-
wanie nieruchomości. Jeśli ktoś się 
spóźni, może otrzymać mandat za 
wykroczenie, a jeśli sprawa trafi do 
sądu kara grzywny może wynieść od 
20 zł do 5 tys. zł. Szczegółowe infor-
macje na ten temat znajdą Państwo 
na stronie internetowej Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego.

Zgodnie z założeniami ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, od 1 
lipca 2021 r. każdy właściciel i zarządca budynku mieszkalnego i niemieszkalnego, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania 
paliw, musi złożyć deklarację, która trafi do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Ten proces ma pomóc w sprawniejszej 
wymianie przestarzałych kotłów i poprawie jakości powietrza w naszym kraju.
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Przetestowaliśmy maszynę do czyszczenia plaż

Maszynę przywieziono do Sulejowa 
w czwartek, 5 maja 2022 r. i niemal 
od razu została przetestowana na 
największej sulejowskiej plaży, która 
znajduje się wzdłuż ulicy Nadpi-
licznej. - Najpierw chcemy wstępnie 
oczyścić i wyrównać nasze plaże, 
a następnie regularnie będziemy je 
czyścić przy pomocy tej maszyny. 
Zamierzamy na bieżąco monitorować 
ruch na tych terenach i będziemy 
reagować, gdy będzie taka potrzeba. 
Po kilkuminutowym pokazie widać, że 
to bardzo wydajny sprzęt. Trzykrotnie 
oczyściliśmy 50-metrowy fragment  
i zebraliśmy co najmniej kilkadziesiąt 
kilogramów kamieni, gałęzi i śmieci. 

Myślę, że niebawem będziemy mieli 
jedne z najładniejszych nadrzecznych 
plaż w województwie łódzkim – po-
wiedział Jarosław Miller, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Komunalnego.  
W centralnej Polsce takich maszyn jest 
niewiele, dotychczas wykorzystywano 
je przede wszystkich na terenach nad-
morskich. - To sprawdzony sprzęt pro-
dukowany od ponad 30 lat we Włoszech. 
Dokładnie wybiera kamienie, patyki, 
niedopałki i oczywiście śmieci, czyli 
wszystko to, czego nie powinno być 
na plaży. Przy okazji wyrównuje teren 
i napowietrza piasek - podsumował To-
masz Zmitrowicz, przedstawiciel firmy 
Czysta Plaża. Dzięki pogłębieniu Pilicy  

w Sulejowie powstało kilka nowych  
plaż. To teren, który jest własnością 
Skarbu Państwa, a zarządzają nim 
pracownicy Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie. Na 
mocy porozumienia, które burmistrz 
Sulejowa – Wojciech Ostrowski 
podpisał z Magdaleną Filipiak – dyrek-
torem Zarządu Zlewni w Piotrkowie 
Tr ybunalsk im, będziemy dbać  
o utrzymanie porządku i czystości na 
trzech z nich. Porozumienie dotyczy 
plaż, które powstały na terenie Kępek, 
a także przy ulicach Taraszczyńskiej  
i Podkurnędz. Przy plażach zainstalu-
jemy niebawem kosze na śmieci oraz 
tablice informacyjne.

Kilkadziesiąt minut trwał pierwszy sprawdzian maszyny do czyszczenia piasku, kupioną, żeby czyścić plaże, które powstały po pogłę-
bieniu Pilicy. Nowy sprzęt, który ma być regularnie używany, przetestował pracownik Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie.

Święty Florian patronem sulejowskiej kładki

Kładka znajduje się na terenie parafii 
św. Floriana w Sulejowie, nieopodal 
Kościoła pod wezwaniem św. Floriana, 

który doskonale stamtąd widać i obok 
sulejowskiej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej, a patronem strażaków 

jest również ten męczennik, dlatego to 
właśnie tę postać zaproponowano jako 
patrona nowej przeprawy. Wcześniej 

przeprowadzono konsultacje z przedsta-
wicielami samorządów mieszkańców w 
obwodach nr 2 i 3 w Sulejowie, którzy 

też pozytywnie zaopiniowali tę propozy-
cję. Uchwałę przyjęto 14 kwietnia 2022 r. 
i weszła w życie tego samego dnia.

Podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej w Sulejowie jednogłośnie poparto uchwałę w sprawie nadania nazwy nowej kładce pieszo-
-rowerowej, która połączyła dwa zrewitalizowane obszary centrum miasta. Patronem obiektu został św. Florian.
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Nasi mieszkańcy odebrali powiatowe wyróżnienia

Złoty medal odebrał Władysław 
Czerwiński, który jest najdłużej 
urzędującym radnym Rady Miejskiej 
w Sulejowie – od 1990 r. (obecnie to 
już jego 8. kadencja), z pewnością 
znajduje się więc w gronie radnych 
z najdłuższym stażem w powiecie 
piotrkowskim. W swojej samorzą-
dowej karierze był również zastępcą 
burmistrza. Dzięki jego staraniom 
zrealizowano wiele inwestycji w 
okręgu, z którego startuje. Srebrny 
medal otrzymał z kolei Kazimierz 
Rolka, sołtys Wójtostwa. Mieszkańcy 
obdarzają go zaufaniem od ponad 
20 lat, przed laty pełnił też funkcję 
prezesa nieistniejącej już OSP Wój-
tostwo. Panie odebrały wyróżnienia 
w pięciu kategoriach: kultura, sport 
i zdrowie, działalność społeczna, 
rolnictwo i przedsiębiorczość oraz 
samorząd. Wśród dwunastu pań 
zgłoszonych w kategorii „kultura” 
wyróżnienie odebrała m.in. Maria 
Antosik Markiewicz, która dzięki 
swojej poezji dzieli się z czytelnikami 
miłością do swojej Maleńkiej Ojczy-
zny - jaką jest jej rodzinne miasto 
Sulejów. Poprzez wiersze pokazuje 
piękno miejsca, w którym się urodziła 
i które pokochała. W jej najnowszym 

albumie, wydanym w 2021 roku pt. 
Moja maleńka Ojczyzna – Sulejów, 
znajduje się 98 utworów oraz liczne 
zdjęcia najpiękniejszych zakątków 
naszej gminy. Książka, sfinansowana 
z budżetu gminy, trafiła m.in. do 
Biblioteki Narodowej oraz książnic w 
Sulejowie, Piotrkowie Trybunalskim 
i Łodzi. W kategorii „działalność 
społeczna” zgłoszono szesnaście pań, 
w tym gronie znalazły się m.in. Jo-
anna Albin, która od 1994 r. zachęca 
mieszkańców gminy Sulejów do 
czytania książek, zarządzając Miejską 
Biblioteką Publiczną w Sulejowie 
oraz jej filiami. Chętnie udziela się 
społecznie, dzięki niej pierwszy na 
terenie powiatu piotrkowskiego punkt 
pomocy obywatelom Ukrainy, który 
stworzono w nowej sulejowskiej auli, 
funkcjonował wzorowo. Udzielono 
tam pomocy kilkudziesięciu uchodź-
com z Ukrainy, którzy bezpłatnie 
mogli się tam przespać, zjeść ciepły 
posiłek, wziąć prysznic oraz sko-
rzystać z pomocy psychologa. W tej 
samej kategorii zgłoszono również 
Anetę Kolasińską oraz Barbarę 
Marecką z OSP Przygłów. Ta druga z 
pań godnie reprezentuje jednostkę w 
konkursach plastycznych oraz bierze 

czynny udział w życiu strażackim, 
inicjatywach społecznych oraz po-
mocowych. W kategorii „samorząd” 
wyróżniono kolejną mieszkankę 
naszej gminy – Katarzynę Miś-
kiewicz, która w ramach swojej 
działalności samorządowej wykazuje 
bardzo duże zaangażowanie na rzecz 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu piotrkowskiego. Jej praca 
zawodowa i społeczna przyczyniła się 
do powstania wielu nowych KGW na 
ziemi piotrkowskiej, zarejestrowania 
się tych jednostek w Krajowym Reje-
strze KGW i umożliwiła pozyskanie 
dotacji na ich działalność. Sama orga-
nizuje liczne spotkania integracyjne i 
szkolenia dla pań z KGW, inspirując 
je do nowych działań i aktywności. 
Wspólnie z paniami z KGW z terenu 
powiatu piotrkowskiego zorganizo-
wała zbiórkę darów (materiałów me-
dycznych, opatrunkowych i higienicz-
nych) dla pracowników i pacjentów 
szpitala w Ukrainie. Jest także radną 
Rady Powiatu Piotrkowskiego. Wśród 
dziewięciu zgłoszonych Pań na scenę 
zaproszono również Aleksandrę Ko-
rek-Rycerz, która jest jedną z najdłu-
żej urzędujących sołtysek w gminie 
Sulejów. Od 2011 r. pełni tę funkcję 

w Łazach Dąbrowie. Regularnie 
aktywizuje i integruje mieszkańców 
tej okolicy, współorganizując różne 
konkursy, imprezy i rajdy. Propaguje 
przy tym szeroko pojętą ludowiznę, 
sama należy do popularnego w na-
szym regionie zespołu „Piliczanie”, 
a także Koła Gospodyń Wiejskich w 
Łazach  Dąbrowie, występując z ich 
członkami na wszystkich dotych-
czasowych dożynkach gminnych, 
a także powiatowych. W kategorii 
„rolnictwo i przedsiębiorczość” 
zgłoszono aż trzy mieszkanki gminy 
Sulejów. Wyróżnienie odebrała Julia 
Groblewska, dyrektor generalny PTH 
Trybunalskie S.A, angażującą się  w 
promocję lokalnych produktów oraz 
historii Cystersów w Sulejowie. Pani 
Julia prężnie rozwija ofertę hotelu 
Podklasztorze, aktywnie działa na 
rzecz promocji turystycznej powiatu 
piotrkowskiego oraz w istotny sposób 
wpływa na rozwój gospodarczy ziemi 
piotrkowskiej. W gronie czternastu 
zgłoszonych znalazła się także Joanna 
Szymańska - miłośniczka dobrych 
smaków, producentka pysznych 
naturalnych serów i jogurtów marki 
Kromle Korytnica, które są jedną z 
kulinarnych wizytówek gminy Sule-

jów. Do zdrowego jedzenia zachęca 
również podczas różnych imprez, 
ponieważ jest współzałożycielką 
jednego z najmłodszych kół gospodyń 
wiejskich na terenie gminy Sulejów 
– KGW  Korytnica. Na ich stoisku 
nigdy nie brakuje różnych lokalnych 
przysmaków. Na scenę zaproszono 
również Dorotę Kacprzyk, która jest 
delegatem powiatu piotrkowskiego 
w Izbie Rolniczej Województwa 
Łódzkiego i angażuje się w prace 
społeczne na rzecz środowiska 
lokalnego oraz społecznego ziemi 
piotrkowskiej, m.in. wspierając rolni-
ków z naszego powiatu. W ostatniej 
kategorii – „sport i zdrowie”, wśród 
sześciu zgłoszonych osób znalazła się 
m.in. Krystyna Rudzka. Mieszkanka 
Sulejowa, która zachęca do aktywno-
ści fizycznej wszystkich mieszkańców 
naszej gminy. Pani Krystyna zaczęła 
biegać ponad 12 lat temu i nie wy-
obraża sobie tygodnia bez treningów. 
W tym roku podjęła duże wyzwanie, 
ponieważ zamierza zdobyć tzw. 
koronę półmaratonów, aby to zrobić 
musi ukończyć 5 biegów. Jest byłą 
mistrzynią Polski w półmaratonie. 
Wszystkim wyróżnionym paniom i 
panom serdecznie gratulujemy.

Podczas Gali Kobiet Wyjątkowych Ziemi Piotrkowskiej oraz Gali Samorządu, która odbyła się w miniony piątek, 20 maja 2022 r. w 
Moszczenicy, wyróżnienia odebrały między innymi mieszkanki naszej gminy, natomiast dwaj mieszkańcy zostali wyróżnieni medalami 
Zasłużony dla Powiatu Piotrkowskiego. Podczas tej powiatowej gali wyróżniono ponad 70 osób, które swoim zaangażowaniem w 
życie społeczności lokalnej przyczyniają się do rozwoju ziemi piotrkowskiej.
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Zapewniamy opiekę wytchnieniową

To czasowe zastępstwo sprawia ze 
opiekunowie mogą odpocząć, zebrać 
siły, wzmocnić się przed dalszym 
sprawowaniem codziennej opieki. 
Usługa świadczona jest bezpłatnie 
przez 20 godzin miesięcznie. Obec-
nie wsparciem objętych jest 6 osób 
niepełnosprawnych ze stopniem 
znacznym, w tym 5 osób otrzymuje 
wsparcie w postaci opieki dziennej, 
a 1 osoba otrzymuje wsparcie cało-
dobowe. Dla wielu korzystających z 
Programu „Opieka Wytchnieniowa”, 
to często pierwszy od kilku lat okres 
w ich życiu, w którym mogą sami 
wypocząć. Program Opieka Wy-
tchnieniowa finansowany jest przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Pozyskaliśmy 
na ten cel 62 322,00 zł czyli 100 % 
dofinansowania.

Mieszkańcy naszej gminy, którzy opiekują się osobami niesamodzielnymi,  
w tym roku też mogą liczyć na pomoc pracowników Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa, na który 
dostaliśmy dotację z Funduszu Solidarnościowego.

Nowy rozdział w historii „Piliczan”

Zespół założony przez pracowników 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Sule-
jowie powstał cztery lata temu i sporo 
się w tym czasie zmieniło. - Niedawno 
niektórzy członkowie zespołu postano-
wili założyć własny, ale to co wydarzyło 
się wcześniej odcinamy grubą kreską i 
skupiamy się na przyszłości. Zapraszamy 
w każdy piątek o godzinie 18.00 do 
naszej nowej auli. Nowa instruktorka 
Kamilla Biniek-Kaczorowska jest mul-
tiinstrumentalistką i ma bardzo bogate 
doświadczenie w prowadzeniu zespołów 
ludowych, dlatego jestem pewien, że 
nasi „Piliczanie” niebawem wkroczą 
na nowy poziom, ponieważ podczas 
występów będziemy chcieli wykorzy-
stywać nie tylko akordeon, ale także 
m.in. skrzypce czy klarnet – powiedział 
Dariusz Wojtysiak, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Sulejowie. Nowych 
utworów „Piliczan” z pewnością będzie 
można posłuchać podczas wielu imprez. 
- Preferuję powrót do korzeni, więc 
będziemy poszukiwać starych utworów 
i wykonywać je w tradycyjny sposób, 
czyli śpiewem białym. Poza tym mam 

bardzo bogate archiwum, podczas pan-
demii wszystko uporządkowałam i będę 
chciała się tym teraz podzielić. Mam 
swoją koncepcję i mam nadzieję, że uda 
mi się ją wdrożyć – powiedziała Kamilla 
Biniek-Kaczorowska, która pochodzi z 
rodziny o bardzo bogatych tradycjach 
muzycznych, a sama gra na wielu instru-
mentach, m.in. klarnecie i akordeonie. 
Posiada wykształcenie kierunkowe, 
ukończyła Państwową Szkołę Muzyczną 
I stopnia w Opocznie w klasie fortepianu 
oraz Społeczną Szkołę Muzyczną II stop-
nia w Łodzi - wydział instrumentalny, 
gdzie uzyskała tytuł zawodowy: muzyk 
instrumentalista, specjalizacja w zakresie 
gry na fortepianie. Członkowie zespołu 
nie mogli się doczekać pierwszego 
spotkania z nową instruktorką. - Słysze-
liśmy o tym jak pracuje pani Kamilla i 
wiemy, że w jej rodzinie wszyscy grają i 
śpiewają, więc mamy nadzieję, że będzie 
tak wesoło, jak w innych prowadzonych 
przez nią zespołach. Wierzymy w to, że 
będziemy obcować z prawdziwą, żywą 
ludowizną. Cieszymy się także z tego, 
że te osoby, które właściwie zakładały 

zespół nadal są z nami – powiedziały 
piliczanki. Podczas próby pojawili się 
także niespodziewani goście, sulejowski 
regionalista Tomasz Miller, który wrę-
czył członkom zespołu zapis jednego z 
ludowych utworów, a także Katarzyna 
Miśkiewicz – radna Rady Powiatu Piotr-
kowskiego, która złożyła „Piliczanom” 
życzenia w imieniu wicemarszałka 
województwa łódzkiego Zbigniewa 
Ziemby, który – jak podkreśliła – wspie-
rał, wspiera i będzie wspierał nasz zespół. 
Wicemarszałek przekazał również sule-
jowskim muzykom bilety na koncert do 
Teatru Wielkiego w Łodzi pod tytułem 
„Bo kochać to znaczy tworzyć”. „Pili-
czanie” w nowym składzie mają już na 
koncie pierwszy sukces. Zajęli 1. miejsce 
podczas III Ogólnopolskiego Festiwalu 
Pieśni Maryjnych Laudate Mariam, byli 
bezkonkurencyjni w kategorii zespoły 
ludowe, ich występ w Centrum Edukacji 
i Kultury „Szkalny Dom” w Masłowie 
oceniono najwyżej, co świadczy o 
wszechstronności członków zespołu, 
którzy specjalizowali się dotychczas w 
nieco innym repertuarze.

Nowy instruktor, nowe miejsce spotkań i wiele nowych pomysłów – podczas przed-
świątecznego spotkania sulejowskich „Piliczan”, które odbyło się w nowej auli przy 
ulicy Rynek 1 w Sulejowie, nowych elementów było wyjątkowo dużo. Członkowie 
naszego zespołu ludowego omówili najbliższe plany, przećwiczyli nowy repertuar 
i oczywiście złożyli sobie świąteczne życzenia, otrzymali też...prezenty.

Sulejowskie mażoretki zadebiuto-
wały podczas mistrzostw Polski

Nasze mażoretki trenują niewiele ponad 
pół roku, a już mogą się pochwalić swoim 
pierwszym medalem i to zdobytym 
podczas krajowych eliminacji. W 
Uniejowie przedstawiły układ, który 
przygotowywały kilka miesięcy. Na 
scenie rywalizowały także mażoretki z 
innych województw: mazowieckiego, 
wielkopolskiego, opolskiego i śląskiego. 
Wszystkie bardzo przeżywały swoje 
występy, ponieważ włożyły wiele pracy w 
przygotowanie poszczególnych układów, 
a to sprawiło, że poziom uniejowskich eli-
minacji był bardzo wysoki. - Dziewczyny 
były oczywiście nieco stremowane, ale 
po wejściu na scenę wspaniale wykonały 
układ i bardzo im się podobało, a także 
wiele się nauczyły. Na pewno będą długo 
wspominać ten występ - powiedziały 
Natalia i Marysia Janosik. Na trybunach 
swoje córki dopingowali rodzice, 
którzy przeżywali ten występ równie 
mocno. - Jesteśmy dumni z naszych 
dziewczyn i cieszymy się, że mogliśmy 
razem spędzić ten czas - podkreślali 
rodzice, którzy byli ubrani w specjalne 
koszulki z napisami „tata mażoretki"  
i „mama mażoretki". Debiut przed szerszą 
publicznością naszych Pereł podziwiała 

również Małgorzata Just, zastępca burmi-
strza Sulejowa. - Sulejowskie Perły są nie 
tylko uzdolnione tanecznie, ale posiadają 
również wspaniałą prezencję i wdzięk, co 
podkreślały ich dostojne stroje. Przygoto-
wały bardzo ładny układ taneczny, który 
został doceniony przez sędziów. Mamy 
nadzieję, że w przyszłości będą nas repre-
zentować podczas różnych uroczystości, 
my na pewno nadal będziemy je wspierać. 
Życzymy powodzenia podczas występu 
w Kędzierzynie-Koźlu. Niewykluczone, 
że nasze mażoretki będziemy mogli po-
dziwiać również podczas ogólnopolskiej 
imprezy, którą chcielibyśmy zorganizo-
wać w przyszłości w nowej, gminnej hali 
sportowej – podsumowała Małgorzata 
Just, zastępca burmistrza Sulejowa. 
Miesiąc później nasze Perły zadebiuto-
wały podczas finałów XXIII Mistrzostw 
Polski Mażoretek, który zorganizowano 
w Kędzierzynie-Koźlu. Natalia Janosik 
zajęła 1. miejsce w kategorii flaga solo, 
Marysia Janosik uplasowała się na 8. 
pozycji w kategorii pompon, natomiast 
Mażoretki Perły Sulejów zakończyły 
rywalizację na 4. miejscu. Gratulujemy i 
życzymy powodzenia podczas kolejnych 
występów.

To był wymarzony debiut sulejowskich Pereł. Podczas Mi-
strzostw Polski Środkowej Mażoretek, k tóre odbyły się  
w niedzielę, 24 kwietnia 2022 r. w Uniejowie rywalizowało ponad 400 
tancerek z kilkunastu formacji. Reprezentantki naszej gminy zdobyły 
brązowy medal wśród juniorek w kategorii „scena classic baton" 
oraz srebrny krążek, w konkurencji,,solo pompon", który zawisł na 
szyi Marysi Janosik, jednej z trenerek naszych dziewczyn. Jej sio-
stra – Natalia Janosik, która również dba o rozwój Pereł, uplasowała 
się na szóstym miejscu w konkurencji „solo flaga". Dzięki udanym 
występom sulejowskie mażoretki awansowały do finałów mistrzostw 
Polski, które odbyły się miesiąc później w Kędzierzynie-Koźlu.
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Nasze KGW wśród najlepszych

Podczas konkursu panie z kilku gmin 
powiatu piotrkowskiego okolicznościowo 
udekorowały stoły oraz przygotowały 
tradycyjne, świąteczne potrawy. Człon-
kowie jury uznali, że jedne z najpiękniej-
szych stołów przygotowały m.in. panie z 
KGW Włodzimierzów i KGW Nowa 
Wieś.  - Bardzo dziękuję panu marszał-
kowi za wyróżnienie naszego koła, a 
członkom jury za docenienie naszych 
pań, z kolei paniom z Włodzimierzowa 
i Nowej Wsi bardzo dziękuję za godne 
reprezentowanie naszej gminy. Zawsze 
można na Was liczyć, dlatego mam 
nadzieję, że już niebawem spotkamy się 
podczas kolejnych imprez – powiedział 
Wojciech Ostrowski, burmistrz gminy 
Sulejów. Organizatorami konkursu byli 
pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Woli Krzysztoporskiej, Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa.

Państwa Koło powstało zaledwie kilka 
miesięcy temu, a już ma pierwszy sukces 
na swoim koncie.
Bogumiła Różycka: Bardzo się cieszymy, 
wszyscy byli zachwyceni naszymi strojami 
oraz ręcznie robionymi wiankami i serwe-
tami, którymi przykryty był stół. Na stole też 
znajdowały się same naturalne przysmaki 
oraz dekoracje - bazie, brzózki i kwiaty. 
Jestem wdzięczna wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie naszego 

stoiska. Zresztą to nie było pierwsze wyda-
rzenie, w którym wzięliśmy udział, jeszcze 
w tamtym roku sami zorganizowaliśmy 
Andrzejki, następnie Mikołajki dla dzieci, 
podczas których rozdaliśmy 95 paczek dla 
dzieci, a później imprezę karnawałową.

Dlaczego Włodzimierzów, czyli najwięk-
sza miejscowość w gminie Sulejów, do tej 
pory nie miał własnego koła?
Pamiętam, że gdy byłam dzieckiem koło 

funkcjonowało we Włodzimierzowie,
nawet moja mama do niego należała, ale 
później przez ponad 40 lat koła nie było. 
Podczas mszy świętej z okazji ostatnich 
dożynek zauważyłam, że panie z każdej 
wsi były pięknie ubrane w jednolite stroje, 
a my nie i właśnie wtedy postanowiłam 
reaktywować nasze koło. Kilka dni później 
wzięłam kartkę oraz długopis, zebrałam 
dwanaście podpisów, żeby zdążyć zare-
jestrować koło przed końcem września, a 

następnie informacja się rozeszła i kolejne 
panie i panowie postanowili się zapisać.

Przekrój wiekowy na pewno jest duży.
Moja zastępczyni ma zaledwie 30 lat, a 
najstarsza pani ma ponad 70, ale wszyscy 
doskonale się dogadują. 

Jednej rzeczy Państwu nadal brakuje - 
siedziby. 
Spotykamy się w domach albo szkole, co nas 

nieco ogranicza. Burmistrz zgodził się na 
użyczenie nam jednej z działek w centrum 
wsi, którą chcielibyśmy uporządkować i w 
przyszłości zagospodarować. (w tej chwili 
trwa stosowna procedura dot. użyczenia 
działki - przyp. red.).

Gdyby ktoś chciał się do Państwa przyłą-
czyć, nadal może to zrobić?
Oczywiście. Zapraszamy do KGW Włodzi-
mierzów. Razem możemy więcej!

Panie z dwóch gminnych kół gospodyń wiejskich – Włodzimierzowa i Nowej Wsi wzięły udział w Regionalnym Konkursie pod nazwą 
„Najpiękniejszy, Regionalny Stół Wielkanocny”, który odbył się w Domu Ludowym w Rokszycach w gminie Wola Krzysztoporska. 
Przedstawicielki Włodzimierzowa zajęły tam drugie miejsce oraz otrzymały nagrodę specjalną, przyznaną przez marszałka seniora 
Sejmu RP – Antoniego Macierewicza. Z kolei panie z KGW Nowa Wieś otrzymały wyróżnienie.

Niedawno minęło dokładnie 7 miesięcy od momentu powstania KGW Włodzimierzów, które jest bodaj najliczniejszym kołem na 
terenie gminy Sulejów, ponieważ zrzesza aż 56 osób - 50 kobiet i 6 mężczyzn. O działalności jego członkiń i członków rozmawialiśmy 
z przewodnicząca Bogumiłą Różycką.

Dziękujemy za wspólną zabawę

Piknik Województwa Łódzkiego 
zorga n i zowa no z  ok a z j i  M ię -
d z y narodowego Dnia Rod z iny 
i  r zecz y w iśc ie  była  t o  w y ją t-
kowo rodzinna impreza. Już od 
wczesnych godzin popołudnio -
wych można było skorzystać z 
at rakcji  przygotowanych m.in. 
p r zez s t r a ża ków, pol ic jantów, 
p r zed s t aw ic iel i  Reg iona l nego 
Centrum Pomocy Rodzinie, czy 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego, a także wielu innych 
placówek i instytucji wojewódz-
kich i nie tylko. - Spotkaliśmy się 
w Sulejowie, żeby promować nie 
tylko fundusze europejskie, ale 
także war tości rodzinne. Cieszę 
się, że są z nami przedstawiciele 
wielu organizacji pozarządowych 

z  sek torów:  k u l t u r y,  ośw ia t y, 
edukacji, sportu, zdrowia. Przy-
gotowaliśmy też strefę atrakcji dla 
dzieci. Możemy tutaj miło spędzić 
czas, a po okresie pandemii jest 
nam to bardzo pot rzebne. Przy 
okazji zorganizowaliśmy Pierwszy 
Wojewódzk i Rajd Rowerow y z 
P r zedbor za  do Su le jowa ,  n ie -
dawno oznakowaliśmy tę malow-
niczą trasę środowego nadpilicza 
i  zachęcam do podziwian ia jej 
u roków, k tóre w tej wiosennej, 
majowej scenerii są szczególnie 
zachwycające – powiedział Zbi-
g n iew Ziemba ,  wicemarsza łek 
województwa łódzkiego. Panie z 
naszych kół gospodyń wiejskich 
przygotowały pyszne regionalne 
przekąski, a na scenie wystąpili 

a r t yści  Fi l ha r mon i i  Łód z k iej , 
a  t a k że  cz łon kow ie  ze spo łów 
działających w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Sulejowie: Piliczanie, 
Cykady, aMOKtorzy, Salon Jazzu, 
mażoretki Perły Sulejów, grupa 
wo k a l n a  d o r o s ł yc h  –  Ró b my 
Swoje oraz t rzy zespoły ludowe 
z  g m i n y  M n i s z k ó w,  a  t a k ż e 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Stobnicy. Gwiazdą imprezy był 
Mateusz Mijal. - Cieszę się, że pan 
marszałek kolejny raz dostrzegł 
sulejowski zespół opactwa Cyster-
sów, czyli najładniejsze miejsce 
w województwie łódzkim, obok 
którego przepływa piękna Pilica, 
przy k tórej  znajdują się nowe, 
piękne plaże. Samo Podklasztorze 
również niebawem wypięknieje, 

ponieważ dzięki ponad 10 milio-
nom złotych z Polsk iego Ładu, 
planujemy moder n izację d róg, 
znajdujących się przede wszyst-
k im na te ren ie tego osied la ,  a 
pracownicy Starostwa Powiato-
wego zamierzają wyremontować 
główną drogę dojazdową do jed-
nego z najcenniejszych zabytków 
w Polsce – podsumował Wojciech 
Ostrowski, burmist rz Sulejowa. 
Burmistrz również pojawił się na 
scenie, najpierw razem w wice-
marszałkiem Zbigniewem Ziembą 
oraz radną Rady Powiatu Piot r-
kowskiego Katarzyną Miśkiewicz 
pogratulował naszym Piliczanom z 
okazji 4. rocznicy powstania tego 
popularnego zespołu, a później 
odebrał od wicemarszałka oraz 

radnych Sejmiku Województwa 
Łódzkiego – Beaty Dróżdż i Pawła 
Kowalczyka symboliczny czek w 
wysokości 75 tysięcy złotych na 
budowę boiska w K ł ud z icach , 
które ma powstać dzięki dotacji z 
budżetu województwa łódzkiego 
w ramach programu Infrast ruk-
tura sportowa PLUS. Osobne czeki 
odebrali również przedstawiciele 
naszych KGW, k tórzy podczas 
pikniku uczestniczyli w konkursie 
k u l ina r ny m. Człon kowie ju r y, 
wśród których oprócz wymienio-
nych osób był również marszałek 
senior Sejmu RP – Antoni Ma-
cierewicz, uznali, że najsmacz-
n iejsze pot raw y prz ygotował y  
z panie z KGW Zalesice/Zalesice 
Kolonia.

Organizatorzy Pikniku Województwa Łódzkiego, który odbył się w niedzielę, 15 maja 2022 r. na terenie sulejowskiego Podklasztorza, 
zgodnie podkreślali, że dzięki mieszkańcom naszego regionu to była wyjątkowo udana impreza. A my w pełni ten pogląd podzielamy 
i dziękujemy za tak wspaniałą inaugurację plenerowego sezonu.
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